Jornal Oficial nº 4188 Pág. 5     Quinta-feira, 22 de outubro de 2020

DECRETO Nº 1217 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: Decreta substituição temporária da Diretora de Planejamento Urbano - IPPUL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o processo SEI nº
84.004572/2020-37,

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a servidora Caroline Nascimento Benek, matrícula nº 10.042-0, para responder pela Diretoria de Planejamento Urbano de
Londrina - IPPUL, no período de 19/10/2020 a 30/10/2020, em substituição à titular da Diretoria, por motivo de Licença Médica.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 20 de outubro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Denise
Maria Ziober, Diretor(a) Presidente - Gabinete

DECRETO Nº 1218 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 46.817,34 (quarenta e seis mil, oitocentos e
dezessete reais e trinta e quatro centavos) junto à Secretaria Municipal de Assistência Social / Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para
reforço das dotações a seguir especificadas, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.36 835 34.685,34

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.37 835 7.012,66

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.40 835 5.119,34

TOTAL 46.817,34

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia das dotações a
seguir especificadas:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

25030.08.244.0009.5.065 4.4.90.52 835 18.000,00

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.14 835 3.000,00

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.30 835 4.392,34

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.33 835 3.725,00

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.39 835 17.700,00

TOTAL 46.817,34

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020, previsto no Decreto nº 5, de 2 de janeiro
de 2020, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 61.311,16 (sessenta e um mil, trezentos e onze reais e dezesseis centavos),
conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

25 875 835 Outubro 0,00 61.311,16 61.311,16

Total 0,00 61.311,16 61.311,16

Art. 4º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a
seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Dedução Atual

25 875 835 Janeiro 50.294,63 55,43 50.239,20

25 875 835 Agosto 73.691,65 61.255,73 12.435,92

Total 123.986,28 61.311,16 62.675,12

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 20 de outubro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Claudio
Roberto Rufino, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1219 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: Altera o Plano Plurianual - PPA 2018-2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2020; abre Crédito Adicional Suplementar - Excesso
de Arrecadação; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Jornal Oficial nº 4188 Pág. 6     Quinta-feira, 22 de outubro de 2020

 Art. 1º Ficam alteradas, na Lei nº 12.644/2017 - PPA 2018-2021 e na Lei nº 12.900/2019 - LDO/2020, em seus respectivos anexos, a ação / meta a
seguir especificada:

Ação Descrição da Ação Exercício
Unidade de

Medida

Meta Inicial Meta Alterada

Física Em R$ Física Em R$

77
Manutenção das despesas de custeio - Secretaria de Obras e

Pavimentação
2020 Global 100% 37.807.392,40 100% * 42.478.072,40

* alteração de acordo com os Decretos nºs 154, 980 e 1176/2020
Parágrafo único. Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2018-2021 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2020, o Executivo utilizar-se-á do
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 12.644, de 26 de dezembro de 2017.

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Excesso de Arrecadação da quantia de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) junto à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação / Coordenação Geral - SMOP, conforme a seguir especificado:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

21010.15.451.0004.2.034 3.3.90.30 095 80.000,00

21010.15.451.0004.2.034 3.3.90.39 095 120.000,00

TOTAL 200.000,00

Art. 3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso II, § 1º, do art. 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do art. 12, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019.

Parágrafo único. Como Excesso de Arrecadação considerar-se-á o montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) oriundos de recursos próprios,
reestimados no Decreto 846/2020.

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020, previsto no Decreto nº 5, de 2 de janeiro
de 2020, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)  , conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

21 396 095 Outubro 4.681.165,04 200.000,00 4.881.165,04

Total 4.681.165,04 200.000,00 4.881.165,04

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 21 de outubro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Claudio
Roberto Rufino, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0279/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0279/2020, objeto: Aquisição
de Micro ônibus com aproximadamente 33 lugares, com adaptação para pessoa com deficiência. Valor máximo da licitação: R$ 362.300,00 (trezentos
e sessenta e dois mil e trezentos reais).  O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4401 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 21 de outubro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0281/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0281/2020,
objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de insumos laboratoriais a serem utilizados pelo Laboratório Municipal - CENTROLAB. Valor
máximo da licitação: R$ 1.106.975,00 (um milhão, cento e seis mil novecentos e setenta e cinco reais). O edital poderá ser obtido através do
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4395, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.
Londrina, 21 de outubro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

PAUTA

PAUTA DA REUNIÃO DO TARF – TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
DATA DA REUNIÃO: 27/10/2020

Horário: 8 às 11horas

1 - Leitura e Aprovação da ata da reunião anterior

2 - Aprovação de acórdãos

2.1- Processo   nº 94.982/2018 -  Dirce Castanho Proveres
2.2- Processo nº 101.679/2018 -  João Correia Câmara
2.3-  Processo nº 102.873/2018 -  Edvaldo Aparecido da Silva
2.4-Processo nº  103.142/2018-  Leonardo Queiroz de Oliveira
2.5-  Processo nº 103.689/2018 - Missayo Elizabeth Justino
2.6- Processo nº 104.131/2018 - Rosani Ines Welter do Nascimento